АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2024 г                                                                                                          № 34-па

п. Эвенск

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Эвенского

муниципального округа от 31.07.2023 г № 431-па «Об утверждении Порядка и

условия предоставления социальной поддержки, компенсации расходов

кандидатам к поступлению на военную службу по контракту в рамках

муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки

отдельным категориям граждан в Северо-Эвенском муниципальном округе»

На основании Федерального Закона от 28.03.1998 г № 53-ФЗ (ред. от 10.07.2023

г) «О воинской обязанности и военной службе» либо контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации в целях реализации муниципальной программы «Дополнительные меры

социальной поддержки отдельным категориям граждан в Северо-Эвенском

муниципальном округе», администрация Северо-Эвенского муниципального округа

постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Северо-Эвенского

муниципального округа от 31.07.2023 г № 431-па «Об утверждении Порядка и условия

предоставления социальной поддержки, компенсации расходов кандидатам к

поступлению на военную службу по контракту в рамках муниципальной программы

«Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям граждан в

Северо-Эвенском муниципальном округе» следующие изменения:

1.1. Дополнить Порядок пунктом 6:

«Расходы по погребению воинов, участников СВО»

Расходы на погребение осуществляются за счет местного бюджета,

предусмотренного на эти цели.

Порядок расчетов по счету, товарной накладной или универсального

передаточного документа.

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы по социальным вопросам администрации Северо-Эвенского

муниципального округа Магаданской области.

                      Глава

Северо-Эвенского муниципального округа

           Магаданской области                                                                               В.И. Величко

Приложение
к постановлению администрации

Северо-Эвенского муниципального округа

Магаданской области

 от 31.01.2024 г №  34-па

Порядок и условия предоставления

социальной поддержки, компенсации расходов кандидатам к поступлению на военную

службу по контракту в рамках муниципальной программы «Дополнительные меры

социальной поддержки отдельным категориям граждан в Северо-Эвенском

муниципальном округе»

1. Настоящий  Порядок определяет порядок компенсации расходов кандидатам для

поступления на военную службу по контракту Федеральный Закон от 28.03.1998 г № 53-ФЗ ст.

5 пункта 2 (ред. от 10.07.2023 г)  "О воинской обязанности и военной службе" (далее -

компенсация).

2. Компенсации подлежат расходы граждан, связанные с проездом к месту заключения

контракта на военную службу от места жительства Северо-Эвенский муниципальный округ до

г. Магадан, Магаданской области.

3. Компенсация расходов, указанных в пункте 2  настоящего Порядка, осуществляется

за счет средств местного бюджета, предусмотренного на эти цели.

4. Получатель компенсации прилагает следующий пакет документов:

- копия выписки из приказа о заключении контракта о прохождении военной службы;

- копия паспорта гражданина;

- номер лицевого счета с указанием реквизитов банка;

- авиабилет по маршруту Эвенск-Магадан, посадочный талон.

4.1  Основаниями для отказа компенсации расходов являются:

- непредставление заявителем комплекта документов, установленного пунктом 4

Порядка;

5. Поступившие документы рассматриваются в течение трех рабочих дней. После

рассмотрения документов специалист по мобилизационной работе отдела по делам ГО и ЧС

администрации Северо-Эвенского муниципального округа готовит проект постановления

администрации о выделении денежных средств.

5.1. Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Северо-Эвенского

муниципального округа в течение 5-ти дней с момента получения постановления о выделении

денежных средств подает заявку в управление финансов и экономики Северо-Эвенского

муниципального округа на финансирование мероприятия.

5.2. При поступлении средств на лицевой счет администрации отдел бухгалтерского

учета в течение 10-ти дней перечисляет денежные средства на расчетный счет участника

мероприятия.

6. Расходы по погребению воинов, участников СВО:

Расходы на погребение осуществляются за счет местного бюджета, предусмотренного

на эти цели. Порядок расчетов по счету, товарной накладной или универсального

передаточного документа.

______________

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_211196/36d5be0bc943b325f16fc06dd10203c91b1ae0c4/#dst100014